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!NA PROGU ROKU 1922

jenny w doniosłe wypadki dla Polski były - rok trzeci niepodległości.iWarła. Polska w Rydzetraktat z sowiecką Rosjąle ny wprawdzie, nie wyzyskany należycie weego zwycięstwa, w pewnych punktach połoale przynoszący upragniony pokoj, k6 trzeba dia wyczerpanej szescioietniztoregowojości.m Ustawodawczy R&@czypospolitej uchwaliłje. Są w niej paragrafy nie świelne, sy niee dwuznaczniki i błędy. Lecz naogół biorątytuacja, czyli zbiór praw zasadniczych, któremirządzone państwo polskie, należy lo najbaratycznych na świecie.roku 1921 stoczona została decydująca walka
y Śląsk, Stronniczy plebiscyt, krwame powsta
łężne,objawienie woli ludu górnośląskiego wo
giego słanowiska jednych mocarstw, 2- za

bia się drugich. wreszcie cofanie sig
yzja Ligi Narodów, przyznająca Polsce bogate

ze stratą przeszło miljona polskiej ludności.
mocześnie prawie z rozstrzygnięciem sprawy

ego Śląsk:). Polska zawarła korzystny w danych
i układ z Gdańskiem.
wymienionych wyżej, Polska uregulowa

inki z sqsluimlm Czechami. Nie świetneto ure
mie, ale według opinji polityków polskich, in

narazie osiągnąć się nie dało
munt minister spraw zagranicznych i p. F. Pilz
Oprócz całego szeregu innych spraw już załatwio
W a bezpośrednio dotyczących ustalenia granic

pospolitej, nie można zapomnieć o najwaźniej
a miinow o zawarciu ścisłego przymierza z

Wizyta Naczelnika Państwa Piłsudskiego na
~w Paryżu, była jednym z ogniw wiążących po-

r

Josy Polski i Francji. Dzięki sojuszowi z Re-]
francuska, odniosła prźyn
zwycięstwo w walce o Górny Śląsk.

W tymże roku Polska zawarła przymierze z Ru
wzmacniając swoją pozycję polityczną wobec

Ji i wobec całej Środkowej Europy
iGo «do ekonomicznego stanowiska, państwo pol
omimoszalonych trudności weszło na drogębar
morualną ogólnej odbudowy
ły szereg zarządzeń skarbowych ostatnich |

roku 1921, wskazują, że pomimo chwilo
b kryzysu 'przemysłowo-handlowego, niezadług:

a stanie na mocnych nogach finansowych wobe

jntniej czę

w

chwalenie daniny, czy podatku ogólnego, daj
6 przypuszczać, że wraz z innemi zarządzenia

b polski zostanie uzdrowiony.
iczyliśmy rzeczy najważniejsze. Przytoczy

yte, które mniej lub więcej stanowią piosy polity
& lub ekonomiczne.

Rest to rzeczywisty dorobek państwowy Polsk
y w księdze kasowej ogólnej, zapisany jest w ri
dochodu.

Czy jednak zamknięcie lej księgi z końcem st:
go rokudaje korzyści absolutne to inna kwestj.

Gos rstwo Rzeczypospolitej jako całość, ni:
tzechodzi na rok 1922 bez zobowiązaj, bez ciężar

niezałatwionych spraw, ą pałących
Politycznie, nia Polska na karku kwestję Win:

:; rok ubiegły zeszedł Askenazemu, przedstawicie

Wi Polski w Lidze Narodów, na odrabianie zła, pc
onego w r. 1920 przez Paderewskiego i, Grab

0. $ *

Wierzą w to wszyscy, że zło będzie w końcu ma

yc

i

ione pr/v/ Sejm Litwy Środkowej, który będzi|
any 8 stycznia. Ale ile zmarnowanej niepolrzeb

9118er ile trudow i szkody dla panstw:

i jeszcze w powietrzu kwestja Wschodniej

. Niezupełnie pewne są stosunki z Rosją, a cał.
jem mfunvuxlnn an z Niemcami

A gdy dodamy do tego, że zarządzenia wewnętrzne|
piero za czas jakiś wydadzą rezult aty
płatwo do przekonania, że Rok Nowy wcaie łatwym
bedac dla Polski

(Ciąg dalszy na stronicy 6-j)

NIEZALEŻNY POL AM. |WIE

jeszcze

KLUB OBYWATELSKIWBM E. 6ta tlica, New York

Tak twierdzi p.|

przyjdzie› |

| 4qUV

THE POLISH
  in. (Qundav Jim: 1st)19%_-_

, Bolszewicyprzyrźekająuznac  POLSKA BĘDZIEŚCIGAC|SPEKULANIOW I Wy-ZYSKIWACZY |WARSZA W.ł.fill grodnia. -|

1 polecił ministrowi finan.

ów zorganizować specjalne kó-|

nisje, obowiązkiem których be.

zie oznaczać ceny hurtowne i

taliczne w całej Polsce. Ko:|

je te po przeprowadzeniu su

niennych Badab w sprawie po-

jytu i podaży 'oraz stówinku

SKŁADA

 

pomyślnego 'i szczęśliwego |

Nowego Roku

WSZYSTKIM  CZYTELNIKOM,

I SYMPA'

| HANDEL BOLSZEWICKIJ

ROSJI POTROISIĘ

W 1921 ROKU

WASHINGTON, 31 grudnial

Według obliczeń statystyez-|

nych zebranych przez rząd bol|

|szewieki i ogłoszonych 'ostatnło

w prasie bolszewickiej handel

bolszewi Rosji w ciągu ro-

ku 1921 prawie się potroit w

stosunku do lat poprzednich.

Życzenia

AGENTOM
TYKOM" „NOWEGO SWIATA"

|
REDAKEJA- 1 ADMINISTRACJA 'cen zagranicą, będą wyżnaczać!

ny na wszystkie towaryW skład tych komisji weho-
|dzić będą urzędnicy państwowi,
wybrani: przedstawiciele -więk
zych i mniejszych posiadaczy
ziemskich, przedstawicjele fa-brykantów i orgarizacji "kupie- |
ckich oraz przedstawiciele kon-
sumentów i rad: gminnych

1 080Likwidacja mmlsterstw.

aprowizacji NEW YORK
Lokalny _pociąg
najechał na drugi
przed pim, który

31

Rada
z 12

ustawy

Warszawa (pocztą)
ministrów na posiedzena

projekt
› likwidacji ministerstwa apro-
wizacji z dniem 31, grudaia br.
mmm. ustawy tej uprawnienia

o wła
administracyjnej przecho-

1 stycznia 1922 na

bm. przyjęta

ru
myśląc, że pociąg

| nib znajduje się w
ministra sprowizacji ja

lzy godzinę
dzą z dniem Gdy spostrzegł,
ministra spra' wewnętrznych." przed nim st

| Zatwierdzenie aresztowa-

nia pluł: Dab-la
ce, ale nie

WARSZAWA. fpocztą. .- Ko
misja konstytucyjna: prawnicza
i nietykalności poselskiej na
wspólnem posiedzewiu. w ponie-
iziałek przyjęty: wnlosek. posła
Vieczkowskiego, przyjmujący

wiadom powiadomienie,
| ędziego śledczego 9. aresztówae
wu posła Dabata. Na wniosek
osła Lutosławskiego powierzó»

osobnej podkomisji opraco-
anie projektu noweli d usta-

| "y o nietykalności poselskiej, w|
| Ju pogodzenia tej usławy z are

ułem 21 konstytucji

|
andel kanadyjski zmniej-)
zył się o miljard dolarow. l

MANAGUA
Marynarze

zostali ~posta
sad_ wojenny: złoż

ay

odział w|

WRACA

anada wywiozła w ubiegłym /
oku o 50 procent mniej to-
warów pmiżeli w latach

poprzednich

i

OTTAWA, 31 * w powrotnej: d
andel Kanady mezwykle ucier

rykańskichwują głałystyczne TA) winjce nadreńskie
|

roku. Kanada
ywiozła towarów tylko za
0450,548 lolarw,
xlezas gdy w roku popraédnim}
zystkich towardw Kanada wy!
ork- na. łączną sumę
500,000 dolarów. (Przywóz
Kańady zmniejszył się w
samym prawie: stopniu. |

hiegłego roku Kanadui spłówae | PARYŻ
riłn towarów za- 825,226,586! dług Wiudomości

| ailonow dotórów; a (w poprze-/z Belgradu król
| nim roku sprowadził za jakrólrc wyjedzie

300,000 dotardw |

Ze Stanów Zjednoczonych |

| sprowadziła :Kanadź tow-nam
| za 574,007,041 .dolurda wy» UKRAINA w
|wiozła. ,do" Stanów Zjednoczo=

ubiegłym

miljondw
|

|
|

b m
|

cych towarów d - 359,816,167
inlaxml

? CRARKOW, 30

SKIADAJClF. Ol'[ANY\V h()\~\ Warech-Uicraitiski

SULACIE NA SIEROTY | k quntwery ogłosił

NVILmKIF . robotn

LKIBAL] una-47.

KATASTROFA-NA KOLE

Zderzenie pociągówkolei górnej na 9-ej ave.

nagle z powodu zepsucia były z drzewa a cztery
Motorman pociągu tylnego! tylne ze stali

zo zwykłą «zvbknkg 12 mil nal d

puścił w rach wszystkie hamul:

zabamiował itswogó! towany.

MARYNARZE AMERYKANSCY. SKAZANLNA

10 LAT WIĘZIENIA

amerykańscy,

rów krążownika „Galveston" za/.lotowych i skazani na 10 latw

1000: ZOENIERZY AMERYKANSKICH PO-

wyjechało: dzisiaj! jest, że Stany po-

na.pom-am paróweń :„Cafig -| zostawią -tylko nieznaczną licz-

nim Zjednoczonych. .Jest:10 J! czech najwyżej
drugi: trańsport żołójerzy.aże-

opuszczający

cy do Stanów

'

Zjednoczonych. l“ Niemezech dotychezas wymo-Czy ~wśzyscy: źdłnietze. amnery- pm 10,000 żołnierzy. rozmaitych
kafscy zostaną wwolnn! # Me- | gatunków. broni.

| KROL SERBSKE ZENI SIE Z KSIAZNICZKA

FRANCUSKA

31° grudnia.

gdzie zostaną ogłoszone jego za
ręczyny z jedną z książnica-k

|W ciągu 9 miesięcy 1921 roku

bolszewicka Rosja wywiozła za

grańicę 90,000 ton różnych -pro-

duktów w porównaniu z 42,000

za trzy lata poprzednie. Przy-

wóz do Rosji w ubiegłym roku

wynosił 574,000 ton w porówna»

niu do 79,000 ton. za okres

lat poprzednich. Bolszewicka

Rosja sprowadzała w ubiegłym

roku przeważnie żywność, a wy

woziła surowce jak skóry i fu-

grudnik: :-| pociągu, bo, hamulce odmówiły lfl'k‘gwgutflx’mmb‘ffi
kolei |górnej | poshiszeństwa. dostarczała żywności, następnie
paciąg jadący| Nasiąpiło straszne zderzenie Stany: Zjednoczone, które także
się zatrzymał Pierwsze dwa wagony tylnego! dostarczały przeważnie Żywnki

ci, wreszcię Niemcy, które do-
starczały: Rosji przeważ -

jody Phd) snieAny: poprzednieo 50 | sarczntyDodiprzeważniema:
ruchu jechał ciągu były stalowe. Wagony z Mik-jowych.z

ewa zostały zdruzgotane w
mzgi. Skutkiem zderzenia je

że pociąg jaz! den pasażer został zabity na
oi bez rucht,! miejscu a. 40, ciężko rannych

Motorman pociggu zostat aresz-

GÓRNEJW NEW YORKU

BA ZABIBA, 10 RANNYCR

Tak samo wary-

. |
smobojstwo śwladln za

mordowania śp.
Frączkiewicza

WARSZAWA (pocztą). -*Z
| Moskwy donoszą: Komendant
|domu, w którym;mieści sic pol.
ska misja repatracyjóa Wisznia!
kow, wystrzałem z rewolweru
odebrał sobie życie.

-- |stwo to-kómentują w związku
- (w  Managua podczaś z zamordowaniem w tymże do-

któl'których trzech .policjantów :20-| mu .członka: misji „Frączkiewi-
przed| stało zabitych, zostali ›uznani: zą,

ony: z 'ofi¢e-| winnymi naruszenia; przepisów

#
i

niemijegrudnia
by: niewyrównane

wieni

|
joka angielskie ftrzela- to następujący fakt.

ja do egipcjań

Znowu 5 osób zabitych, a
15 rannych

ach z policją! więzienia i ciężkich robót.

pieniędzy jeszcze z

Z NIEMIEC DO STANNÓW

LJEDNOCZONYCH
KOBLENCJA, 31

Tysiąc żołnierzy £
amerykańskich -s
Niemczech,

KAIRO, 31 gudmu +- Pod. ckich, które przed wojn
czas zaburzeń! wybuchłych w} lity 2% amerykań:
mieście Fuva wojska angielskie nie wartają nawe

ognia do zgromadzonych merykańskiego,
tłumów, zabijając 5 osób i n-g Wielu
niąc 16 osób. Wzburzone tłumy. skich .. otr
zostały następnie rozpędzone! wione na tę
szarżą kawlerji. im byli

- mieecy w
trym. Ob;
odmówił p
bo zamiast
kańskich

grudnia: --/ miec jesszcze nie zostało ogło-
załogi wojsk! szone w amerykańskich kołach
tojątych -w| wojskowych. .Spodziewanem -

rodze do Sła-| hę. swoich ,żołnierzy ~w Niem- Gubernator stanu Illinois
u ny: od zarzutu
sprzeniewierzenia fun-
duszów stanowych

Będzie odpowiadał tylko za ui.
łowaną konspirację przy.

sobie fundu«
say stanowych

Kilka: tysięcy. a
resztę Odwółają do domu.

PI*"| .Zalogó" Wojsk amerykańskichi: powracają-
i

WAURKEGAN, DL, 30 grudnia
- Gubernator stanu
lm Small, został uhhh] wwol-

= We-| noehdzgeq z najstarszego  rodu

otrzymanych książkcgo we Francji,
Aleksónd

do' Frengji.) W "Bełgradzie_czynfone: są. e.

przygotowania do we

sela przyszłej pary

sed
den zarzut podniesiony przeciw|"
«hl-wmn oskarżenie wo:usi.usi.
łowaną konspirację przywłasz
czenia sobie 2,000,000 dolarów, «
pieniędzy:: pliblicznych, Guber-
vator Small zostit uwolniony odWIECKA WZYWA DO POWRÓW zarzutów: sprzeniewierzenia, fun!grudnia,'—-cian. którzy pnmhjq dotad' ja-) duszow. publicrnych na 'pddsta«)

Komitet 'Wy-| ko" -w armjach Petln- wie błędów technicznych, za f
amnestje, da} rv. Sawinkowa, Skoropadzkdego, wartych w: oskarteniu 'podni¢-)} ®
nkm-i włości Wrangla 1wwax-(Ruh mnvch sionem przechir when!“
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Oświadcza, że Rosya pragnie

pozwoli się napaś

WKnresmndencJA Walter:Duranty do
MOSKWA, 31 grudnia. - Leon Thu-H,

ster wojny, przemawiając na wazed
wietów oświadczył, że bolszewicka Rosja
długi rządu carskiego, nie z obawy, ale by s
kój tak bardzo potrzebny narodowi«
świadczył, że bolszewieki rząd rosyjski
się nawet nad sprawą długów prywatn
te państwa aljanckie zbiorą się na konfé
cielami rządu bolszewickiej Rosji zamiast /
atakowania Rosji przy pomocy małych

Trocki kończąc swoję przemówienie
te bolszewicki rząd rosyjski pragnie pokoju,]
źnienia, a- nie dalszego krwawienia ram
Na: potwierdzenie szczerości słów, '
na obecność delegatów -sowleckeih
nadwołżańskich objętych głodem, którzy/s@
dem jak bardzo naród rosyjski p
wszelką cenę - tylko pokoju sprawled

NIEMCY CHCIELI OSZUKAC

Amerykanie nie przyjmuj

papierowych, żądają
RPhen

« NEW,... YORK,..31-grudnia.. ~ fob
Ogłoszenie przez rząd na
Zjednoczonych i rząd niemiecki,

ywatele -amerykańscy
ecy mukjący: pomiędzy so-

sprawy -fi-
namsowe, mogą obecnie załatwić
wwoje sprawy finansowe bezpo-
średnio pomiędzy soby ujawni.

|iele niemieccy winni
|Jom amerykańskim pewne sumy

przedwojennych chcą wypłacić!
cić te sumy w markach niemie-  
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WYCIĘSTWO PRAWNIKÓW

ANERVYEARSKI
CH

„*

adowym, złym, średnim, lub
iC Uhl‘IHH 4 5

w. sprawach kryminal
up, zwłaszcza

że być wcale prawnikiem w rzeczy

e pozwala
go głowa. Prawo rosy jsk

bronić
finemu. sądownić

paw kryminalnych. Zwłaszcza przed

najgłupszą z punktu

-

wiczenia

nstybnciq łatwo jest wygrać sprawę 0

ylko potrafi wzruszać ię część publicz

sądem przysięgłych. Z rozwo

w ostatnim dzie siątku lat zna jomóści

igh czynów

~

sprawa

-

zapobiegania

Syfi › społecznego niebczpieczeń

v musi przejść ~w ręce specjal stów

nie może być uwazane za przyrodzo

go obywatela dla tej samej przyczyny

drowy na umyśle nie bedzic wymagał

mości praw obywatela w demokraty

stwie, aby każdy miał prowo stanąć

isty. i doprowadzić pociąg z pasaże

osobnikowi

Się spodziewać, że ten typ obrońcy,

nie rażem z sądami przysięgłych, za

alki społeczeństwa z panującym o

tore do czasu prowadzenia sądów

ołeczeństwie nowoczesnym było

ych,

właściwym zaś znaczeniu lego sło

dzo nie wielę. Najlepszy do:

jej konstytucji, będącej raczej

ji zawieszenia broni pomię

bi, a nie zaś PRAWEM

iwym znaczeniu tego słowa|

przymioty, rzadko kiedy chodzą

jednocześnie analitykiem i syn

si tym, który potrafi każdy wy

połeczny, rozłożyć na składo

prawnik; aby w tym splatanym

jawisk, który nazywamy czy |-

m. niemniej skomplikowa

gunkiem ludzi w;
iska lubte siły|
pek nie ”10le

(wcza [ul.uull

aca synte-|

poznaniu

m, jedne,
upy spo-
na pano

p lub Bol

z władzę

dla społe-
y zakazach

czynów lub}

Wó%©6 reformie: a:

jawisk jak ciągłej

kich, nędza „poniże- |
tnie typu. fizyczne- |
ocean i wskutek te-

Miców, przez co .się|

i przęd: napaścią. obcą,

ozbioru wykrywa źró-

arów :ziemskich: -w

ie rodzina,sama !
i rol-

 

iP

Niemcom, przekonany że każde

tej hardość
pruską i prowedzi:dp wojny
odwotowej w Europie

Poincare „dzięki swemu nie
rzejednanemu stanowisku, na
zywany jest imperjalistą, mili-
(orysta 4-1. p

Zapatrywat sig od od poczat-
ku na
w Waszyngtonie,
On to prowódził w parlamen

francuskimi kammpanję, aby
pnieńmośliwić premierowi Brian
lowi wyjązd do Waszyngtonu
Obecnie, w artykule napisa-

Polit Bleu", Poincare
bez osłonek, że Konferen
rozbrojeniowa -kończy ~się

sceptycznie konferencję |

ym" w
pisze
cja
fiaskiem

Między innymi, czytamy

W Waszyngtonie, po wspa|
miałych mowach na sesjach|

do
wy

|

kryła się straszliwa "mug.“
były świelne, ale re-|
żadne

Nasi przyjaciele Wa
szyngtonie i Londynie zdają
się niefortunnie c

plenarnych, zabrały sig
roboty komisje i wtedy

Mowy
ultaty

v

zapominać
przebudzaniu
instynktów

Iluzje, myty i dy

›
szybkim się
wstrętnych nie
mieckich
my różowego idealizmu, do-
tychtzas zasłaniają rzeczywi

adługo stanie
się niebezpieczna

Ameryka stanę
łn w sprzeczności z jej inter
resami. _Na początku zosta
liśmy wciągnięci, do umowy

Pacyfiku, a pot
niej powiedział nam rząd a
merykański; żeczwórporozu
mienie Pacyfiku wcale
zawiera w sobie zobowiązań

stol która nie

Ponownie

w sprawie

i«
nie

zbrojnego wmieszania się na
wypadek konfliktu

Następnie, zmuszeni zostali
śmy. do ustępstw w progra|
mie" morskim) |

Aljanei zupełnie zapomnie›
N, że podczas wojny, w inte-!
resie utrrymania armji aljan
ekich, wstrzymaliśmy budo-
wę okrętów, ponieważ t
przyjęła na siebie Anglja."
Głos Poincarego, jest jak za|

znaczyliśmy na początku wyra
zem _opinji -opozycji, -Która
jest przeciwna wszelkim ustęp-
stwom, w stosunku do Niemiec
i ograniczeniom militarnym, na

Z PRA

Dziwi się niezmiernie pras |
całego świata, że bindusi uwó
żają przewódcę Gandhiego zł

-nadprzyrodzoną |
moc rcbienia cudów. Piszą na!
ten temat naprzedniejsi publicy|

miektórzy z niedowletm-
niem, niektórzy z Ntością, nie |
którzy z drwinami
Jakto w wieku dwudziestym,|

mogą :się zrodzić opowindania
takie, -jak: „kula wo się nie "t
ma';lepcy wzrok odzyskują",
„beznógimnogi odrastają"
Dziwnią się. ludzie hjadusom

wyobrażając sobie jacy to mi!
sag byt onl. driey i ulerazsadut, |
skoro: w cuda swego wodza wie- |
rzą, |

Poco: jednak: szukać: sensacji
w Indjuch - Oto .organ.. Zmarls
wychwwstańców ._„Dziennik Chis
cagoski'-podał -wiedomość (dor
słownie) tej treści:

„Wdomu. przy Justine ulicy,
nr. 634 zmarła 13-g0 listopa:
da' ma suchoty młoda drew
czyta Lilian: Day, Byłą mm'.
bardzo <nabóżna, miała spó |

nabożeństwo do Najś,
Serca Pana Jezusa, Nad łóś
kiem jej wisiał staje symbol
ukrzyżowanego Zbawiciela, -
przed którym stale paliła się
lampa i do którego, stale od-

" mawiała różaniec. Na kilka
dni przed śmiercią, leżąc JG
na pościel! -śmiertelnej (?);
miała Milian wizję, które ją
napełniła zachwytem, a w 6-

|

 wytar 'ekstazy,)
w świętych.

od..

| wszystkiego

'z począt/

to nie uleg

Staroin w Waszyngtonie po|
lędży *Ahulją i Francją, cho-!

dak nie zostało definitywnie!
wypadło |

na korzyść Angli. (
A co będzie dalej, przyszłość!

pokaże

ZBRODNIA BOLSZEWIKÓW

Radio z Moskwy rozniosło po
mowę Trockiego

ną na ogólnym zjeździe
W mowie tej Troki

m oświad-|

świecie wy-

głosz
sowietów
w tonie
czył, że ormja bolszewicka li
czy obecnie około półtora milj

na żołnierzy i że nie może być
o musi pilnowné Pol-]

wyzywający

mniejsza, h
ski i Rumunji
Co do Polski, to wiemy, że

polska _Kczy _obecnie
220 |tysięcy
wige mowy,

armia

żołnierzy. -Niema
zagrażała sowietom, tym

bardziej gdy ma dostrzeżenia!

oprócz granicy zachodniej inne|

wymagające pilnego
nia Kłamie więć
Trocki, bezczelnie

Ale oto prawie
despoty

kłanie.
jednocześniez

czerwonego
wiadomość z. War-

szawy rozporządzenia |
czrezwycznjki został rozstrzeli=|

w Moskwie Ferdynand Hen
rreich, były dyrektor księgar~|

olskiej w Petersburgu

mowh o

trzymuj
z

rozstrzelali bolsze
nikt bo

Wenderreich znany był jako dzia
pe

grupami |
obalenia władzy
nie miał do czy»

C
nie wie,

łacz społeczny, ale z całą

z -żadnymi
d

j, nie

wnością
datacymi
sowieckie
nienia

Wozstrzelanie

-

Hendetreicha
wywarło w Polsce silne wraże

nie. Niedawno został zaimotdo »

wany w Moskwie urzędnik pol-|

ski Frąckiewicz i jak dowody|

wykazały zamięszane w tem by-)

|
ty władze sowieckie

A zresztą ileż to mordów do-

konali bolszewicy na polakach
w ełogu lat swego panowania
w Rosji

zawracać głowy!
Opi

Trocki. może
komu chce, ale nie Polsce
nja w kraju podniecana ct
mi łajdactwami sowietów, wzy»
wa rząd do ostrego wystąpienia
Bo 4 jakiż to może być pokój

z Rosją el. polski
i urzędnik nie mogą być pewni

strony
wb

jeżeli oby

życia w Rosji, nawet ze
rządu sowietów

RASY I OPRASIE

Daly. Na drugi dzień zauwa
Kono ponad  oftarzykiem,
przed którympolity się świe-
ce, lekkie zarysy Najśw. Sęr-
ca P. Jezusa, Widzieli to nie-|
tylko domownicy; lecz i są
siedzi, którzy przyszli: zoba-
czyć zmarłą. Zaczęto uważać |
to zjawisko zą coś nadnatu-
ralnego, _niektórzy -widzieli
tam krzyś, inni śnieżno bia|
tych aniołów.. Gdy wieść o
tym rozniosła się, tłumy lu-|
dzi pospieszyły oglądać to!
nadprzyrodzone zjawisko,
wierzący i niewierząć
kawi. i cierpiący, ci ostatni w|
nadziei ukojenia swych cier-|

cie-

pień; wszyscy tamszli, wszy:
sey chcieli się dotknąć tego)
mistycznego  znakiu, «
chłopczyna ~nigwidomy .prey-|
wiókł się do ściany i dotkną
wszy się znaku, jak opowie
dają, przejrzał... Mówią też,|
że wielw "cierpiących na nie-|
uleczalne choroby, zostało a/
leczonych. Proboszcz parafji
&w. Brandona oświadczył, że|
sam widział lekkie owe zary=|
sy: na: 'lecs praypust»)
cza, że 40 rzecz-naturalna, że
może przedtymjuż cotakie |
go.było iam namalowane, -|
przyznaje jednak, że mówią,
i# wielu zostało 'uleczonychh w
owym domku.
że masy publiczności cisng
się do tego domku, z rozkazu
X. arcybiskupa chicagoskie-
go zamknięto: dom: i. obecnie
można się tam -dostać tylko

władź: kób
cielnych,"

, Słynny przewódęa niepodleg-
w Tadjach ok

i

Wobee; tego,|

o a who

"amerykańscy wi
ną./GMM

+) »

„Dziennik dla" wszystkich" z
Butfalo "pisze:

„Wydział Narodowy romsyła
ikaty; w których za:

przecza dowodzeniem posła
Dębskiego, że Wydział nie dn.?
wał pieniędzy na politykę en-
decką!

Niechaj Wydział przedew (0
szystkiem, przejrzy dokładnie
swoje komunikaty, poczyna-
jąc od sławetnego tu Zjazdu!
rady nadzorczej Wydziału w
Chicago w drugiej połowie
listopada 1920 r. aż do zjar-|
du wydziałowego w Piłtsbur

gu w końcu Jutego 1921 ro-/)

ku, następnie niechaj
rzy sprawordania finansowe

ch. buchalterów

przej-

przez wf
zestawian
ta się swoich urzędników
New "Yorku, :bawiących
tem mieście w czasie pobytu|
posłów Dębskiego i B£yla

Posłowie ci zdobyli dowo:|
dy czarno- na biełem-od=pew-|
nego urzędnika Wydziału, -
który wygadał się o posyła-
niu pieniędzy Wydziałowych
na politykę endecką w Pol
sce
Obaj posłowie mają te do

wody i przy stosownej okazji
postarają się je przedstawić. |

Niechaj Wydział nie wywo
luje wilka z lasu, zwłaszcza
w okresie świątecznej kam
panji na głodnych, bsię gru|
ho skompromituje."

«

W „Wiadomościach Codzien-
nych" czytamy

„Smutne nad wyraz
Chicago -zorganizowano
tych dniach nowej organiza
cję'o charakterze społecznym
Na czele jej stanęli, Smulski,
Piotrowski, ks. Rudziński
Organizacja .ta -ma zapobie |
gać hańbieniu imięnia pol |
skiego, okazało się albowiem, |
żę pobóżny ludek _trzymany
przez pół wieku z góry na

iy smyczy różnych „nudny.-IJ
pachelarzy, pod ith opiekuń-|
czemi skrzydłami hodowany
zwyrodniał doszczętnie, do te
go stopnia, że jak wykazuje|
statystyka, w roku 1920 w!
sądzie dła małoletnich stawa!
łoza różne przestępstwa 440
chłopcówi 99 dziewcząt pol-
skich. W. ogólnym smutnym
rekordzie przodują w Chica

wiadomo
Stanach
żadnem|

na|

w
w

go połacy, a jak
nie mają w całych
Zjednoczonych, .w
tmieście takiego, wpływu
lud polski księża, jak to ma
miejsce właśnie w Chicago
Nie darmo jednak powiada
przysłowie, że
cuchnie. Demeralizacja,
wydrzenie, zwyrodnienie pły-
nie w lud parafjalny z góry,
od.. liderów. duchownych /i
świeckich i temu bodaj w ni-
czem nie zaradzi nowopow
stała organizacja x pp. Smul-
skim, Piotrowskim i Żychliń-
skim na czele." v
„Wiadomości" róają rację, że

żadna organizacja Smulskich i

Zychiińskich, do umoralnienia
rodaków nie pomoże
Dość przejrzeć prasę obozu

którego inicjatorowie dążą do
„poprawy" wychodźtwa, prasę
która demoralizuje ludzi od pod
staw, prasę plugawą nie uzna
jącą nic ponad własne ja i do-
lara

-

a każdy człowiek zro
zumie, że nie organizacji tutaj
trzebo, a przedewszystkiem ety
ki i -moralności .tych -samych
S$mulskich i Żychlińskich. A to
wydaje się tak niedoścignione,

zrobienie barankówjak z sza
kali

ODPOWIEDZI

REDAKCJ!

Czytelnikowi z New Yorku.-
Korespondencji nie umieścimy. |
Jest to rozmazywanie brudu]
które absolutnie nikomu
przyniesie żadnej korzyści. Zgo- |
(dzamy się z sz p. że dobra (0!
|„sensacja", lecz i bez nie} Jest)
ich pono zawiele

Są: specjaliści, ,którzy
się w sensacyjnych zapachach i
nimi. czytelników swoich obda-

nie
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Wybiła północ... Zahuczaty dzwony!

Tysiące syren powietrze rozdziera!...
jakby witano, wpdza:bohatera,
gdy z wojny wraca zwycięstwem wsławiony.

T-wa Sokół,
W |Leśniaki Adam:R

Zielkiski "Pr. 00
lCui-klh 36 so

Purchia J.
| Sciora 'M.

iq |Cyganiewiez" W, .~
H| Garbug J. . 7
|TanalslJ. ...

W jeden sig zlaty rozne. glosy, tony,

gwarniemilkngey! --z sere tchnie radost szczera

7 tajemnic bytu Nowy Rok wyziera,

1 w progi świata spogląda zdziwiony.

- Choćbyś ty przybył spowity żałobą

i wszystkie gwiazdy zagasił na niebie

chociażbyś łańcuch wlókł nieszczęść za sobą

U) Sadowski J.
| Le¥flak M. ;
|Garbuś Jan. ,
|Piński "M. .

owieki M.i, pełen grozy, wzrok rzucał przed siebie
Leśniak. T

jednako będą radowaćsię tobą, 1

jednako uczeza, Nowy Roku, ciebie! A
" 4 Razem

ni Wszystkim „afar
sredecznie -dziękuję |I
cram, że wszystkie 0
żone do rak
wysłane przez konsulat
wnego komitetu, w Wi
zostały użyte na cell p
rodawcówoznaczony, 10.

oi pomoc wdowom i sieroli

ia.a
Ma kes Lord Mayor Londynu rozpo-
416 SW czył zbieranie składek na pre r

ila królewny Mary
(

zent ślubny
Rada

-

Komisarzy

-

Ludowych | wychodzącej

zaprowadziła podatek od tylW"|Kraj to

niu w wysokości 38 tysięcy ru-| -

bli od 1 funta tytuniu, 54 tysię
cy rubli od tysiąca papierosów

30 tysięcy rubli od 1 funta ma- przerwaniu

chorki, 8 tysięcy publi od 1000|kemalistami i Włochami

teraz
obycza

zamąż

Morning _Post
układów

donos!
ich

Stan, Rozen,

gilz, 4. tysigey rubli od 1000 ar
kuszy: bibułki REKORDY

Mamy kompletny zbiór Polskich Rekord

między |powstań
el

W -niekiorych .hotelach .'w
Dreznie .ogłoszono
francuscy i polscy nie są połą
dani i będą przyjmowani tylko
za 100 -procentową _dopłatą
Jakież zwierzę mają w herbie

którzy to ogłosili? A
zręsztą polacy. mają dopłacić
po nadwyżka ma być użyta na

o

że -goście
" Nai Zorat - ena«° prrichante

Pantry atl„ Pio290emanstacji
zuu-lu.

niemcy

w

wind I
porin

zbiegów z Górnego Śląska
?

Rond

by -jaknajpredze} _uciekali

zbiegowie

fem
€ miejskie "du

gale
ar
1

*
itw, bi

Gnajete: serippld

~ STUYVESANT MUSIC SHOP

66 FIRST AVB, r6e 12 wiley ar rest ave
Hamévienis prsss poor wyko Passio 95

We Frankfurcie nad Menem

urządzono cyrk firmy Surrasini

mieszczący 15,000 osób. Jest to

66-18 staj
darmowy ka

kszy cyrk na świecie

c

najwię
wys sxx ®

Bolszewicy chcą zmniejszyć

liczbę .swych -urzędników ' z

2,000,000 na 1,000,000. Zwol-

nie być mają przedewszystkiem

niedorośli i niewykwalifikowa«|

„Urządzenie mieszkania nie musi być k

sztowne, aby było gustowne".

Wskładzie naszym znajdziecie wszystko=

od najmniejszego sprzętu domowego - po 6

nach przystępnych. 4

Zadowolony kupujacy-to nasza reklama. 5

Sklep otkarty w każdy dzień do 10 wieczór

„„ A. STEC

JEDYNY POLSKI

SKŁAD MEBLI

121 EAST 9th STREET

NEW YORK, -N ¥

mi
|

Zbuntowane indyjskie plemię

Mophia: naciskane przez wojska

angielskie, cofnęłosię w niedo:|

stępne góry, gdzie armja an

gielska niema możności opero

wania
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HAMBURG

SAXONIA 21 STYCZNIA
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do Gdanska $106.50
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ALGERIA - 21 stycznie

SCYTHIA 26 stycznia

ASSYRIA (z Bostonu)

4 lutego

AQUITANIA 7 lutego
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atainta $106.30 do Liber #110.|
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Tante sumiwice wrytkarię do kraju

sibo nadecydujecie uprowadzić: kre

warch do Ameryki. napiescie do

w albo proyjateie o
e pórsemy, te.

Stowarzyszenia Mechaników Polskich

a otrzymacie bezpłatnie wszystkie potrzebne

informacje

karty: na: majirpiee

repnall dotrch

pote
opieki na Tasdpm roke

i dowiedaind mię o naszych

nikowu nie:

E. SCHWARTZ

201 E. 9 St, New York

t okcytowy do

patykamy wNew Yorku ne stacji zajm
yez Ala ALY Woyke

7 retainx aniem
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ove
troty do
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POLISH MECHANICS STEAMSHIP TICKET AGEN

224 EAST 57th STR, pomiędzy 2 i 8 ave., NEW YORK
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i W badeńskich zakładach ih

New Mori M388. “as uderrylo sywiej 2: radobci] IY B fabrykacji muśliny znowu: wy.
|na widok ich, mając nadzieje! Jeżeli. tego się| darzył się wybuch. A mianowi.

| ŻYCZENIA NOWOROCZNE |że Przy takie) ilotci i jakoici| delegaci na nasz przyszly zjazd,|cle wybucht woddr w budynku
I flag koéciola urzgdzanezjazdy na (le religijnem, jako że wszel $ |ezłonków, będziemy mogli na-/to wietee moeno, iż owoce w (No. 64. Dwu robotników zgł
katolickie nie są niczem innem!ki fanatyzm, czy religijny, czy! Przy końcu starego roku, a/deć jeszcze większy rozmach na Chwał tych delegatów zwzbudzą neto

nacjonalistyczny w równej mie-/z początkiem nowego, skindam}*2¢) organizac}i zaufanie u ogółu członków Sto-!
rze zasługuje na wytępienie, --/ przez łamy „Nowego Świata",) Lecz niestety spotkał nas wie}) warzyszenia i za pomocą pom-

A stwierdzić należy, że metodyśći!serdeczne życzenia szczęśliwego Kl zawód. Podczas pierwszej Dożonej energji nadamy szy
stkich dziedzin życia społeczne|w Kiarysowie postępują Roku naszej kochanej *€Sji zjazdowej przekonaliśmy)bieg naszej organizacji w
go, do odegrania wielkiej rolij kiem Jojalnie. Ofisrowując opiejOjczyźnie Polsce, Rządowi i że nie wszyscy przybyli do) kierunku zdobycia nowego mi:
:: 3:2;i50;'::;Z::IJ“‘P':r""J.“‘k‘p podrzutkom, sierotom, dzie- łemu Narodowi, ażeby Rok pOto, aby pomódz namwy-| ona dolarów. mes

9 › W. 'iclom najWiedniejszym, był dla nas wszystkich po<e) Wznieść naszą organizację J, D. Włodarczyk. /|
właściwego charakteru zjazd! |1ają, że uczynią wszystko, by myślniejszy od starego. A rezultat tego zjazdu czy był |
nie mwydathiono należycie, WO-jich wychować „na ludzi boją") Szczęśliwego nowego roku, (Wórczym? Nie, Czy usiedli spo

. bec czego u publiczności istnia=| cych się Boga i kochających Pol! wszystkim żołnierzom polskim, kójnie ci panowie po ogłoszeniu

?:.:ws fir}$1537.23?.f:f£fli;"mffl"'2fi będą ich nauczać religji WMP] . |Nie} Ale za to wspólnie z roz-
W katolickiego jak (qm pand gimme apmer |stanckie}. A nasi domorośli fa-| Szczęśliwego nowego roku ot) maitego gatunku bankrutami i

zjazd skończył się sromo-| roy a f natycy? Oficjalnie głoszą tole-|nierzom ochotnikom z Amery-|Dismakami starają się kłaść
h Maskiem, sie, ge] frodkéw &więckich, iż Jest wY-|rancję wobec obcych wyznań,-Jki. którzy na zew Ojczyzny: o- Przeszkody na drodze do rozwoj
P aimoe, zzezeeoefe lyepeteiseri, ..,sle do Ky - i cka „Gazeta Warszawska" w ar- |stanowiska w Ameryce, pospie-| Czy nie czas już wielki abyś
'WĘTMJI' ":” : |dzy ludźmirozwijałysię W. du-|tykuie: „O kościół prawosław-| zyli z pomocą ojczyźnie, zasła/wy ocknęli się ze snu? Obywa-

ula iz. c zje CWW chrześcijańskim", Przetłó| ny" Jak tolerancja ta wygląda) iając ją przed nawałą wrogów. tele! Gdyby rolnik, który upra-
¥ e maczywszy tę mglistą jezuicko- w praktyce, o tem świadczą AA) Szczedliwego nowego roku, Wia kartofle zapadł w taką apa-

A EF“““““" ”:: ©|wykrętną frazeologię na język! pływające masowo do sejmu il rządowi Stowarzyszenia Me-|U¢ jak my, wtedy gdy robaki
Te ”:'zśn'm'vgll'xfmł'g' prosty i zrozumiały, oznacza t0 rządu skargi ludności prawo| shanikéw Polskich i wszystkim zaczynają objadać nać, t» z pe

do ramzjazdu djęc in; VII:”: :;„mviuśiźitśxl'x: | sławnej, przypominające najób- pracownikom tejże organizacji) Wnością nie oglądałby owoców
og wobec czego anf his- | at- - we ° skurniejsze dredniowieeze. Oto| roku /swej pracy. Proszę mnie wyba-

1 . bycia dyktatury  bezwzględnej|księza katoliccy przy pomocy a| prezesowi Gwiazdowskiemu, w|czyć. lecz zaręczam, że w takty
uni kardynał-|ns tym marnym ziemskim pa-|ininistracyjnych władz lokal- jego pracy nad podniesieniem 1W©€ destrukcyjnej tych panów

BS wzięli w nim Adzia"! ściślej określając: na pol nych dopuszczają się W'Im'l'Uluęl-I' m ~ w $ "RŻHWIHI'H'A to są Kozaki czy l\n‘ll.\nr|

:cry:: (::S'u'xtyjh h:; wciąż jeszcze będącej uległym| jo najwyższego stopnia, jętrząc| Szu-dwu" Nowego Rokujco do joty w kartofianych ro-
Brominację.. Bo kompromi- | snie:<auacncijazSi. | Innowierczą nanaszych| redaktorony- „Nowego Świata" i bokach. _ _ -- -była: cosię zowie! Naj. 20012! 0 kresach wschodnich. Co- ja | wszystkim pracownikom w re-| Gdy wrzucony kartofel do zie
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Musiał przeto nieustannie na baczności Się|jej, spytałem ją,
du przejęła od Rządu odpowie ,

ło jest, od dzieciństwa pozostawać w stanie cią- |Mormułować mi tę ideę Markiewiczowa sach wielkiej wojny małe gardzialność zawierania i wykony

Tło Jes". I ' sible laces im zcol|

|

blikatiska,- ktora
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'

głęboko| jest jedną z bohaterek Wielkiej] sprzymierzonych ogłosiła repu umów

b natężenia umysłowego, urabiającego w nir zdo wd przy ych _
% czenia UIM N marl whorzenia sig w jej sercu N 1916 r. Wysoka i silnie/blikę irlandzka] i przez cały ty-
bej kombinacyjne i wyrabiającego żądzę

-

wiedzy
y ty

, świ synie broniła się orężnie w Du-
Rej ostatniej, z matką w świat poszedłszy, uczynić |blinie przeciw regularnymwoje

zadość Luba idgcemu Swim-{n synowi jw ten |B o ® o U |skomangielskim.

jęcej pomagała sposób, w jaki wiatr, żagle na a e a l 0 ca Powstabiey

.

ustapili

-

dopiero

na . nomaga okretowi Nim tylko zajęła, jemu wtedy, gdy ciężka artylerja z| Z Paryża nadeszła xnaLl..ul,;‘:;_

W < a. widzac go, otoczonego ludzkim zamku zaczęła ostrzeliwać ba. 0 zgonie urodzonej w roku 1846

Włącznie oddana, widząc go, kur i rykady powstańcze na ulicach. Izabeli Braganza, hrabiny d'Ru,

unkiem i uznaniem, i widząc tego szacunku i u

ia wzrost stopniowy, w myśli swojej, w Vlrukhzg

i macierzyńskiej potęgowała słopniowości tej|

Było wtedy tych młodych za. |starszej córki don Pedra II, b

pi prómulrołu ja do góry, wysoko, najw _\'Zt‘j.|

paleńców 3000 ludzi z poetą 36 cesarza brazylijskiego. Do chwi
zefem Plunkett i MacDonagh nal obalenia monarchji w Brazy-

z lego, żeby ją serce jej nie mylito i nic zaóle-| wani, tym wszystkim, którzy C
, Było to jednakże następstwem naturaineni. Arum/[w udział w qetubniynt obfFeg

ele, Iji w roku 1880 hrabina -d'Ru
Hrabina Markiewicz na czele była następczynią/tronu; w tym

w z nadziei szczęścia syna ofiarę, czuła SQ Ni©|dku pogrzebowym przy zwło

upoważnioną do podniesienia j

38 powstańców broniła się naj charakterze sprawowała rządy
barykadach ulicy _Stephens podczas nieobecności ojca w r

(Green, Wtedy wykopano rowy 3887-88 i skorzystała z czaso-

z
strzeleckie,. a bohaterska kobie| We) władzy swojej, by przyśpie-

znaczenia jego i do przeprowadzeni: ta nia czele swych oddanych żołSzYć wyzwolenie 700,000 niewol|

tą samą, którą Dźordźi szedł. l'rn-wlm-Iw może perzy

-

odrzuciła „(„gkn„„„„r£km ‘r‘ If”: :. aj 1114-12»le

żenie syna; roiła dla niego wielkość, - nie dmr; a Ataki

|

trzech pułków piechoty.) Matka by

byla: - przez pryzmat uczucia matczynego *

Ja ma tego, co pozostał jej po mężu, który na tu |

kim mraarł palu, o patrzała nań śród lnuxlxkljąrywr

siku bojowego, jaki ją w uskoczem ots ł gnież-|

ois nespule Fors 2 54 BELMONT AVE., (W SERCU POLONJD
ku, bz. Strkróla Neapolu Ferdynanda A m

Bhrana pomesic® TCWOMCC| ii \ mak

-

ks. Gasto orieuńeki, |

-

poleca na bieżący sezonnajlepszego gutunku cla

( f * (hr. d'Eu, wnukiem ostatniego| rożdżowe, serniki, placki itp., wyrabiane na spos

bie. Zrobiła ofiarę z nadziei szczęścia dla syna: ltr/1 in ies. na..
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p'l wpuszczać można ażeby za tą nadzieją A!" R W

było?

jeszcze jeńca. francustdego | europejski /
Potem rozpoczęły się areszto|KFÓW francuskiego. | A SPECJALNOŚCI NASZA SPECJALNOŚC

Niech się na miejscu Lubej każda postawi

czy, ażeby syh jej byt wielki?
9

powtsanie irlandzkie Wielkiej
Nocy 1916 r.

czy moj Wtedy w piepwszych okre-

Juk wygląda dziś hrabina Mar-|
kiewiczowa?
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go tuż" po pov
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 repu. Konstancja «0 »

wania
robotniczemi r ONAMURCAMI| w roku bieżącym poczta: u 4

|tejsza miała większy ruch przed
świąteczny, niż kiedykolwiek.
Wostatnich kilku dniach przed

rozwożono przeciętnie
1000 worków posyłek, zawiera»
jących prezenty na gwiazdkę.

« 86 %

  monmone
Zgon następczyni tronu 3

brazylijskiego

   Pięćdziesiąt rodzin biednych
abeth otrzymało drzewka
od Elizabeth Nuysary

zawdzięczać to mogą na-
siępującym okolicznościom:

PODZIĘKOWANIEw | ®
| darmo

POLSKI UNIWERSYTET LU
ry

 Przez łamy „Nowego Świata"
Skladamy .serdeczne :podzięko-| Dwunasty z rzędu wykład PJ |

L, odbędzie się dnia 1go sty»
cznia 1922 r., tj. w niedzielę, o

. godzinie Sej po południu"w Do
ak najwyżej Na-/kach śp. Edwarda Ertnera, oraz! mu Polskim, .przy Fairmount

nadzici tej|za -ztoone. pamigei -zmarlego/ave. Wykładuć będzie: dalszy
|ciąg z cyklu „Fiłozofja w opos
zycji do nauk <ścisłych",. inż/
Piotr Ijsiecki
Początek punktunlnieo godzi

wie bej

 

kwiaty

Pogrążona w głębokim smut

Matka wraz z rodziną a,

Sekretarz.POTRZEBA AGENTA!

AKCYJNEGO

, N
A + „| Zmarła pozostawiła dwóch sy

wania, wojna domowa, POV | now starszy, ks. Pedro, zrzekł | -TORTY I CIASTA NA WESELA I ZABAWY
:'"€"';""'v dey.lai *L. rut. | si, x powodu mattefistwa z mo- || Goraeg kawa, herbata, ezekoladai mleko na knide zawe
“Sham as |rowske hrabing Dobrzeńską e-

|

CHCESZSPĘDZIC WIECZÓR PRZYJEMNIE i SŁO!
» |wentualnych praw do korony! SPIESZ DO POLSKIEJ CUKIERNI

Peevadelty to salt | brazylijskiej, które odziedziczył Z. BAJOREK, WŁAŚCICIEL
Posiedzenie Komitetu Okręgo

| wego Związku Socjalistów Pole
skich odbędzie się w niedzielę
rano-tj, dnia igo stycznia o go-

| dzinie 9:80 w Domu Polskim
Fairmount ave. Urzednicy

gaci poszczefibl.
|nych oddziałów winni się stawić

| rrxkwszonząpwr | czas, jak powyże
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Ika: coby wolata: -
byt szczesliv

Gdy przeto szczęście spadło nagle, Luba dozna:

rodzaju olśni i

ię, zdumiała i zapragnęła, nie żeby o-
nie, ale żeby w chwili pierwszej nie

ł pękło nakształt bańki mydlanej. _
-- Niech się oni nacieszą przynajmniej
"Taką była formula, w którą pragnienie swoje u-

A po czteru latach świta syn młodszy, uro-|
Indii jutrzenka narodowel 5%9 | DSX y roky 1878, Don Lutz. |
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ski jest skłonny uznać pmr—kaw

ROGRAM ODCZYTÓW ZŁĄ
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narodowe Irlandji. Bohaterska|||
zaś kobieta kieruje dzić mini. ||

I

 terjum pracy i tworzy podwa-
ny pod przyszłe szczęście swe

żo krafu. II
Możemy z dumą mówić o (.,.?

Kobiecie: płynie w niej świctna

»-gotsen
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krew. polki-patrjotki.]
f x).. |

wszyscy i na WX

znaczono

Organizator

- + stłoju prowadzi społeczeń-

stwo ustrój kapitalistyczny".|

17 Lutego, „Wychowanie spo

łeczne, P. Yolles.

Tylefoó: 2878

Dr. Marion R. Si
GODZINY orisows:-

2-90 pol

39 n.Allegheny Ave z
Toaddykie, Pr POLSKA SZKOŁA: TECHNICZ-

NA W DOMU POLSKIM
  

P I z kądzielą za pasem na progu usiadła... wzglę: |

i nowożeńców, jak anioł stróż: względers. |udzi, -

Cerber.

R Minął dzień jeden, minął drugi
i

trzeci.

mba -niekiedy dom zalnykała i na sok

zachodziła aż na piezza, mieszając się w

wsłuchując od niechcenia gwarowi obsad i roz. |

Jakże się jej ludzie wydawali mali!... [ch krzyki

ty oburzał i raziły. Złe, ujemne strony tłu

raz pierwszy w życin w oczy ją uderzyły,=-|

ło temu się dziwiła, że ich dawniej nie widziala )

- To też dla tych krzykódi swarów miałby Dźor

jal... Toz to dia tych krzyków i swarów

iby ją w pierwszej chwili w otchłań rozpaczy wtrą|

Góżby one poczęła, biedna? |

imuncjatą maskowała Dżordża. Annumcjata słu

jej za ekskuzę, za pewien rodzaj wybiegu adwo:|

i zapomocą którego broniła syna wobec sądu |tego,

| 1I =* »
|| |
j 775 Hun
|
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Z dniem 3-go styczniu 1922 STYCZEN 1922

|przy istniejącej polskiej szkole! }

| Technicznej, organizuje się no-i i

(wy czteromiesięczny kurs, któ-) A

|1y obejmować będzie następują |

ce przedmioty: arytmetykę. ge-| i

cmetrję, gramatykę języ I

| kiegoi geografję. Wyk

| bywać się liędą dwa" razy w

tygodniu, tj. w poniedziałki i}

| we erwartid. od godziny Bej do| y,Radą Zjazdu, która jest

|10ej wieczorami,: w Domu:Póle| aren wykonawczem właścicie-

skim przy Fairmotmy ave, I, i opera-torów dużych hat i ko

Po wszelkie informacje w pan: z

sprawie kursu, kandydaci -nie-| 13) Związek (Małych Kopalń

chaj się zgłaszają wprost. operatorów małych ko-

|kierownika szkoły każdego "przeważnie  dzierżawio

ezoru pod adres, jak powyżej. pol nych;

« pom. Redford
magrodami amoo
totopraty |„Polska w przy-) ,

szłości", W. Bojan-Błażewiez - Zarząd Domu Narodowego

| 13 Stycznia, ,, Hisorja Standw| UrzAdz 2-g0 stycznia „choin«

053 - Ave. | Zjednoczonych Ameryki PIH-*ŚSWP'ŁŁWH szkoły Domu Naro-
pol. » nocnej::A. Korona. Brooklyn jak zawsze, tak

tudy od. Organizacje górnicze w ”""”! 13 Stycznia, - „Ekonomja SPO! tym- razem Ktoczy „na-=- łecmo—pTllyczna u. p. n. TTVS *
takowej Dom Narodówy w Brookly»

20 Stycznia, - a) „Jak się lnie jest w pełneni tego wow
dzie w najdawniejszych CZA| znaczeniu Domem Narodowym,
sach rządzi Pod jednym dachem grupuje

się wszystko co polskie. .Q-
becnie i podrastająca młodzież
znajdzie drogę do Domu Naro-

3 Lutego, - c) „Od rękodziel- dowego i do narodu polskiego,
nietwać do przemysłu zbioro- dzięki owocodajnej. pracy po-
wo-maszynowego". | lonji brooklytiskie}

10 Lutego, - d) ,,Do jakiego t-) Cześć i

w. artyitzomme . wphonaale
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| ezqwszy od dnia 3go do 15 sty-| %) Związek Kopalń Węgla

HURTOWNY SKLEP |nego sumienia. W tem było racjitrochę. Gdyby| (amt | Brunatnego-

-

Stow.

.

operato-
h

R. PLEWIKSKY, Właśc. |
em nie Antuncjata, Luba byłaby sama wypsowa|
Dźordza za rękę na plac, na którym Uskoki przez
MW fad wyborem naczelnika obradowlił Z po-

eto Anmuncjaty nie tylko go nie wyprowa-
jeszcze pytających o niego zbywała bądź mił (g Rt T=W*"g |
bądź takiemi odpowiedziatni, jakie dała »jet| 28% kowe drwa ma pumek

i i Andrzejowi Kosmaczowi, « +
w duszy: stariiszki odbywała się wal
zęściu, jakie na syna spłynęto: lecz ża!
dy robiło za nadzieją wielkości, która
wało, sądząc po zbiegu okoliczności, bli-

amienienia się w rzeczywistość. Zał ten bm-
R mei. ile razy W myśli swit-jej wyyoływ'ałn

przeszłości i obrazy ziemi rodzinnej. Po PHILADELPHIA, PA.
ty sole się, jej ściskało niby w wężowyci: krę-| Wiako_ZNiompęca: r
solowg już była biedz.po syna i przmormirdi _ *p paw Zedorm ue

itwardy. Zawsze jednakże wstrzymy- dotka bredogi:

Oskiec: ysieny po cenach. |
Wajlepecy importowany z Bawóji z do |%
wah 'eaiws .Blod 2%. funtows sant
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f
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a
i
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H na
80 (t; Nowe rut

1249 North Second Street

‘obowiguk lnzufczy wy
Wad

s „Maff ;

1

H, Liwacz |rówkopalń węgla brunatnego.
kierownik szkoły. | Historja "Rady Zjazdu datuje

| sig od roku 1862, kiedy Carski
» . | rząd. rosyjski wydał rozkaz do:

smjallla Wyprzedaz zwalający właścicielom * ope-
ratorom hut i kopalń w Króle-

| ie: Polskien na: urządzenie
zjazdu. *

|.. Zjwed ten ufoéyt plany. organi
złji ciała wykonawczego dla
rozwoju i opieki -nad: interesa-
wl tych gałęzi przemysłu,
Po kilku odbytych zjazdach,

rżąd rosyjski zatwierdził przed
stawioua w roku 1895 konstylu«
cję stowarzyszenia i jego obo-
wiązki. Poniżej są wymienione
niektóre prawa i obowiązki. te-
#0 stowarzyszenia.
„Zwótywanie zjazdów: |
Prowadzenie statystyk produ-|

keji oraz eksportu.
Wyznaczanie j. ściąganie o-

Kupcie teryt nim. się skoczy
oferta: to

 

IDŻCIE ŚLADEM TYCH
którzy ymali
PRY ”Iranu" teraz przed Bożem Narodzeniem, czek na pokrycie

tych sum, które w ciągu roku składali jako członkowie t
„KLUBU GWIAZDKOWEGO" ]

ZACZNUCIE TM aby was drugie święta nie zaskoczyły nie przys A
; " „gotowanych na sprawunki świąteczne,

JEST TO JEDYNY robienia drobnych oszczędności, Każdy czło-
nek rodzińy powinien należeć na drugi rok

8mm SIĘ "CH, co należeli tego roku, a powiedzą wam, jaką miłą -
dla nich niespodzianką był nasz częk na święta.

WSTĄPCIE PO DRODZE Do BANKU NASZEGO
4 poproście o Książeczkę „KLUBU GWIAZDKOWEGO"

dob
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Cmentarz zwierząt. W Aartdale znajduje się cmentarz
ila Z pomników meżna się dowiedzieć, że w zim
mnych grobach spoczywają zwłoki arystokratycznych psów
kont, kotów, ptaków, papug i nawet Is

Cześć ich popiołom! Chwała pogrążonymw smutku ży

 

n kinematograficzna - "- - F i ra
ratern " ~ P RT "
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gwiazdy piją herbatę w
Angeles po dwule

Osiągnęły sławę. Pani
Donovan wsławiły się przez to

ly odjeżdzał do Francji. Pam
›z od panien szkoły Julia RQ
Jonovan wręczyła mu lalkę

t dla winezki

Taniec na szczodłach. ~ Francuzi zawsze wynajdują no
wę kaprysy. Rycina przedstawia taniec na szczudłach, bar
dzo popularny w Francji, Nie wgtpimy, iz wkrótce szczudło
manja ogarniei młodzież amerykańską. „That's funny"

C t M ? I ¢
Lotnik. =- RoNa polu | trzecim : lotnikiWice się sport < " kim.

.

SłużyłW/ .s › cad r ( ć skim.a pus , W ; -- > } rykańskiej 'w B
i nie przez trzy )

nie buja w pó
+ posiada licens
Fontanny paryskie, - Wskutek ostrego mrozu jaki pt ur. 3. Kozpos

nował w Paryzu z wody wytryskującej z fontanuy na Płace rę w tolud Mi
A

de La Concorde utworzyły się sople lodu, które pokryły figu
ry<studni: WidoK-ten podziwiany był przez setki tysięcy mic

Psychologia zabawek, - W świecie zabawek nastąpiło szkańców Paryża, którzy podziwiali arcydzieło dekoracyjne
ranie: apaszy" mający zupełne rozbrojenie. Niema więcej armat, karabinów i t. d przyrody

zy wyladowane w sposób Ich miejsce zajęły zwier instrumenta muzyczne i t. p
iving tow w kropki Między Innemi, w duchn czasu, jest też samochód pancerny

„U. $. Mail" przeciw bandytom. Dźieci dowiadują się w ten
sposób o kryminalistyce mowojorskiej

ancerz rosyjski Tec

Reklama; -- Aby drastycznie. wyrazić pogardę dia pro- Przywitanie Artura G
'fd-mwwwńuxmnumhqu . fusjastyczny t tający
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ROSZENIE :

* W poniedziałek, 2go stycznia |"
7:30| 1922 o godzinie 1ej po południu,]

19 St.
KORESPONDENTA 1

 

- Ciag dalszy ze stronicy1-ej)
Krócej i jasniej mówiąc, w roku ubiegłym

ne zostały fundamenty, na których w rókubieżącym
trzeba będzie gmachy odpowiednie wznosić.

Czy gmachyte: będą wzniesione?
Czy będą zrealizowanelubrozwinięte projektyi

plany takiej Rzeczypospolitej, jaką ją. każdy pc ink wi-
dzieć pragnie: demokratyczną, potężną i szczęśliwą?

Na jwogu Nowego Roku życzymy wszyscy dobra
dla naszej Ojczyzny. "

Składamy zapewnienia o naszej miłości dla kra
88,916 rocznie za wydzierzawie-| JU; O gotowości do ofiari poświęcenia...
nie standów

w

Central Parku Ale zapewnienia trwają niezawsze dłużej niż. j
Podpisywano umowy i na temidną chw:lę. "

run.-„:.; ul..-„.::. 21m ie! Większość ma
o _publicznie mściciel |;

standu nlurlq'wkxm: pnallpw tyt. _:
wilonem stoni w Central Parka Ci zaś, co stow na wiatr rzucać nie umieją,
oświadczył gotowość zapłacenia stwierdzają je czynem, ci wiedzą i rozumie

22.000 dolarów rocznie zamiast jeszcze nie jest skończona
2000, jak płacił dotychczas Do tych się zwracamy na progu Nowego Boku,

niech nie ustają w pracy twórczej dla ustalenia niepo-|

o godz.

School! Marks Place.
tach ze śpie CHOINKA DLA
A-małizński BIEDNYCH DZIECI

Wsłęp wolny dla wszystkich.
Rodacy proszeni są o datki pie
więżne i podarki
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dują się je na wargach, lecz nie w duszy !sięsobie na roz
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ruszy Fuitow Leather .Goods
że walka| Corp., 197 Spring St, odbędzie |
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St. Mark's Place, we Środę, dn
4-40;Stygznia, punktualnie o go
dzinie 6 ej wieczorem, Obecno

tysięcy

.

pol
"

kilka tysi
›gliby uczęsz

› i tem
wkę polską i

Teatr Polski
roszamy tych, którzy na
ch :przedstawieniach -je
nie byli aby przyszli na

rójkąt Mat Przekona-
że warto od rzasu do cza |

bójść do Polskiego Teatru
zaś, którzy ©
przedstawień
jadamy i tym (razem we

ński

fta |zabaw

wną publiczność o punktu
Zaczniemy wcze

skończymy

prosimy

an
he (przyjście

wcześniej
jągnnie się przedstawienia
zna jest często przyczybą.
lacy którzy by chętnie na
edstawienie przyszłi z tego
lunie przychodzą. Więc w |
działek punktualnie o gó

7:30 do Washington Ir
High. School

pr
owe
boni
zin
ing

Pomóżcie kalece!

telnicy nasi pamiętają je
(ż przed kilku miesiącami
śliśmy się do nichz proś

 
cze,
r

ą p pomoc dla sparalizowane
› JE. Szamińskiego

pieniędzy otrzymanych ok
amiński utrzymywał się do

Wchczas jak mógł.  Dowiedzie
fiśmy się dzisiaj, iż właściciel
domu zagroził ob, Szamińskie-

na'mu wyrzuceniemna bruk w ra
Delegacja -amerykańska

konferencji rozbrojenia w
11,000.000 an w sumie

A. wiemy,
mów są bezwzględni i z

grozi bezdormość
Prosimy więc powtórnie o po

moe,

-

Kto nie chce złożyć da-
tku pieniężnego niechaj nam po-

tym wypadku zro

Wa- zie niezapłacenia zaległego ten
20 dolarów.

właściciele shingtonie otrzymała
domag do-

Sza-
żez. podpisów -ludzi ych

Au, a 41 \sig zupelnego rozbrojefia. Lud

tsze Przedstawienie ność Stanów Zjednoczonych do

w Świecie statecznie ocenia znaczenie kon
ob see Do #1.50 terencji rozbrojeniowej

i y
DOR £ a' radzi go w

SKW bić?
Stwierdzamy

Kradzieże
W tygodniu przed

dokonano licznych kradzieży w

Ii składach futer.

-

Wartość ukra

świętami fakt, iż sparali-
zowany na oby. nogach E.

fute; wynosi 100,000] Seamitiski wskutek hraku_pie
niędzy i zajęcia jutro będzię bez
dachu jeżeli mu nie pomożemy
Robotnik bez zajęcia, który

go odwiedza, przyniósł namtę

wiadomość i sam. pierwszy zło-
lżył jednego dolara

Moze znużeni jesteście
_

głem dawaniem datków, na bie-

inych, może niechętnie czyłacie

1
OSSOM TDME
wizy miesetTime? piek
o ha Jury:

wikcie, NY, World

Sobny
ub

dzionych wy

dolarów.

-- Tea
z

ext

T Konopniade i Tow. Narajow
życzą

Zemsta strajkietów

-

|dległości Polski. wh. :|
 Samochód ciężarowy firmy. U.

nited Dressed Beef Co. został za-
trzymany na ulicy prze trzech

ezuszki. -Stan. jego jest bardzo|-
| grożny. 3TAUNTON, MASS.

Giełdziarze

że -ob
jako więzień

OFIARY :MUNSZAJNÓWKI
W szpitalu umarła dziewiąte

ofiara „munszajnówki" sprz
dawanej przed świętamiAjenci prohibicyjni
wali dobrą wódkę i dobre wi- Dziesięcioletni Staś Konop-
uo ale dziwnym zbiegiem okę-|k@ % PD 186 Jackson St. znaj- |" z |

„munszajnówki" nigdy) duje się obecnie w stanie kryty.| „Dnia 3-go stycznia

-

odbędą ||się zapisy na nowe kursa han

naftą 1,500 funtów mięsa, które "miasteczkó.

_

W _pół

lonję :zamieszkałą, -znaleziono

cizny w chwili gdy miałbyć a-/ki w kałuży krwi z podertni¢-| _; a| wej urządzają. 22 stycznia „chćw
ting & Co. Radusa przewiezio«| tx brzytwa° ci, które tu na obczyźnie żyj

|miu' było żyć na tym padole pła-i rodziców. no
Obserwator. -|nym, wierną ojczyźnie i [mhk-:~"

inclowin x 'kigrych joder obiał Pal

-

Samobéjstwa, a może, Automobilem powoził Harold
gicryzm a kl ) |iborderstwa nawiedziła  nasze| Heald, z pn. 864 East 28th St

znajdowały się-na samochodzie.] nocnej gzielnicy miasta Taun-
ton, /Móss., dość gęsto przez'po

dnia 22-go grudnia, wcześnie To

Giełdziarz M, Ródus zażył tru-| rano ob, Józefa Majkuta w łóż +-
Dzieci Szkoły Rady Oświato

resztowany

.

za sprzeniewierze-| (ó gardłem,

_

Dawał jeszcze

nie 50,000 dolarów firmy Brei=|gnaki życia. Obok niego leża wis
Zabawa dzieci polskich, dzi

no do szpitala, gdzie pozostaje!

:

g , p

Sn pogłoski duchu polskim, powinny du |

Wajkut mia rywala i za ciasnO (mą i radością napawać duszej

mi
eru, więc jeden musiał zginąć.) Wychowujemy młodzież

Śledztwo w toku vj, silną w duchu patriotyez-

tel, zdrową, a przy tem przysz

PATERSON, N J łych „obywateli amerykańskich

twa polskiego |

którzy będą chlubą „(MIAL
|

raygotonalism

| wszystkich -akejonarjuszy .jest]
lana. |

książe»
erke, która bórdzo za-

ciekawi obecnych posiada
czy Bondów
pragnące je nabyć

w piej czytelnik duż

oraz osoby
Znaj

nteresujacych wiado
teraźniejszym "kur

Polskich Bondówr Dolaro
wyth jak kursy ten n
reysiloi¢ kastaltonn

uahic nas o ten

blad-vs..

Proriny adresowat do Dept. ?

LANDAU CO.

New York |
|

 -

k

leznym ~w szpitalu św. Józefa. 4
nie konfiskują w Idłowe i techniczne w Polskiej |

\Zjekdint on na swych sancez
| Szkole Technic i. |

“urn z podwyższenia przy Mor-| " ole TechnicznoHandlowej
(-r Zadne przygotow ie

Tis Canal i wjechał pod pedzi-|

.

Aint P wgotowanie nie Jest |Do bezdzietnych rodzin wymagane. Zgłaszać -sig. w
w New Yorku

 
Józef Sieroń w Ware)

lo redakcji|
po. Ke.głowa Stasia zeszła z wła

wych stawów, oraz -pęknięcie

ZAWIADOMIENIA _=!

- l ' Car , A

jybali i Van Winkle dzinie $&j wieczór, w pokoju|

W. szpitalu

|

| No. 314, w budynku P. S. 19 na |

114 ulicy, pomiędzy 1 12 Avenue. |

Dyrekcja

| Ob

Mass, zwraca Sig

„Nowego Świata" z prośbą 0

| mae W

| Ob. Sieroń -ma sym

xtóry najprawdopodobniej mióże

być leczony przez dra Jorenza.

Ale brak środków pieniężnych

|potrzebnych na opłocanie poby

(u w New Yorku jest przeszko»

de, której ob. Sieroń zwalczyć

nie może ,

Wobec tego zwracamy się do

(bywateli polskich, szczególniej ' __

|do rodzi bezdzietnych z prof [Awmdanpam wszystk ich m/min

aby to dziecko przyjęli naj€zORKÓW i Sy atyków

_

P. S)] serdecznemi ,

| zas pobytu w New Yorku L. „Wyzwole że posiedze-|

-

Przy jdżcie więc mvnnnu- Po

| jedynie brak pieniedty moze] Ui odbedile Się 2 stycznia, w|dajmy sobie ręce!. Witajmy się

przyczyną dożywotniego ka pierwszy wtorek,. po Nowymi © nowym roku uśmiechem ra:

' Roku, w Domu Narodowym, 19

  

ODCZYTY, WlECErlłQROMADZE. IA

P, 8. L. „WYZWOLENIE" | siłami i wspólnie zachęcając się

KOLO 55, NEW YORK

-

|do życia, pomagająć sobie w

- wyzwoleniu się ze szpon pesy-
łączymy się

dosnym

NAUKA 1 KAZANIE
| iectwa.
| gedynie dobroczynność prawe St. Marks Place.

temu dziecku. po |/ Gbówiązkiem każdego człon- ua tojuk

[módz (Km jest być obecnym na posie-| c, pędzie nowego w Nowym

| Czy nie znajdzie się rodzina/ dzeniu, ponieważ są bardzo wa-" Rokur?

Wezdzietna, któraby przez kilka|$ne sprawy oraz odbędzie si! ww Niedzielę 1-go Stycznia 1922

i chciała. opiekowaf się dziece/frybór nowego zarządu no rok o godzinie 4:30 popołudniu

| Iriwa _może

{s

węzłami. *

2 Stpomie, w
sa komed

w ». t

r

+
Puscie: marse

IKALENDARZYK

| ey: antomobil. przy ulicach Mar c .$rode, dnia 3-go.styeimia, 0 go-| ||  
Washington (Irving ek [

Teatr Nowości. odte
ais fakebeste w "Nom We
at Tanke Pace

a Cat
o

nader
to Apiew 3akiniiadald |oderm, 16-28)

ostr Newel! odeers |
Ameryce „Rowe Jnsika" 60.

bave. M

nie i mal
61. brew

new yor

7 mym

ed
«x WI

recsiaty. :pów:
ię orskóciezijyać mie 0 cta

A D W 0 K A T
Sprawy Europejskie, Spadkowe: i Realno

CHI

| DROBNE OGŁOSZ

Praca dla W

a (mini-v...
rat "bolts welcher(08

«l sie ved
y, K. 3

ić ken
| 10" trancoski
|| rou risk

tadny
tea

%s wer "I
+-pókojąwy tem,%, główne trade

u 300 »

umieć
x
a
joerc

Musicie

au!
177 masz sim #)

r6e. 84) Avenue
stwa-

. Cory .
wamy  pirccsirian dobwtndbonget

nascrzcteidk. .

v

N
Dortarces mnzyky na. Wa

Picaix, Wosels 1 inne
ws Ban om wt., -ev Yet

(o tow) ;
 

Wszytkie pałentowane części
składowe, zarodki, nadal
zachowano, a preyjoun
pertumę dodsno.

Ruler, który

systkim członkom i Polonii

day.

1922, Proszę tego posiedzenia nie Wstęp: wolny. miszerycielem  tuploie

dolkatng

tych wypadkach skrajnej llę'lluvlll'kulvkń"

minąć ponieważ jest to DajWaź| gsjądz Ą. A. Ziarko, 164 Second |
wintuym artykułem tusletowymdo
włosów, jest lublknym nawet przez

NOSA, GARDŁA, U
1 OCZU SPECJ,

Godwin: Znana: 11-15 Wien.
pr. 3.

215 B. 1646 sli (pom. 9 & $
Talan .Aterremat

ADWOKAT-OB!
datais bevplatng _
«rare

ow swojej
PRAWNEJ .. 00

me

ass a new am, Son
MYŚLNEGO NOWEGO ROKU

- zapraszając zarazem na

MASKARADĘ 1 BAL

hiejsze posiedzenie w Ok: _'| Avenue, przy East 10-j ulicy.(
Nie

.

robimy tego dla. przyjem::
$. DZIERZEK, sekr. prot.| "- (Czytaj Pismo Święte. -

KORA |mości ani dla reklamy. * Powo-

duje nami głęboka gorsya mi

łość bliźniego i współczucie

tymi.

:

nieszczęśliwymi,,

"

którzy

MM
„Echa

|
woinienia.i Bal |

" BACZNOŚC | --- |
Woodhaven i Okolica! Nowy rok szkolny dla dzieci

rozpocznie się zapisem we wto- Mek

g nie mogge nigdzle ratunku zon \V sobotę 28-go stycznia 1922]

©

Polska Spółka urządza

-

w
który odbędzie się o6-\ roku o godzinie 8-ej wieczorem! dzień Nowego Róku w Klubie rek 3-go stycznia 1922 od go- Tub Te. zadostawę

|ie#ć zwracają się do nas £ PT dainy 3ej -do 5:30 popołudniu.|
Nauka: języka. polskiego m-
|wić, czytać i pisać, historję, ge-

Farm! rachunków, rysupkówi

NARODOWYM, W SOBOTE, 21-60

STYCZNIA, 1922 ROKU

] | bą o „pomoc |odbedzie sig w Tammany Hall| ohn Ruff, Choinkg dia dzieci.

My jesteśniy tylko pośredói- wielka maskarada i bal „Twa!

©

Komitet prosi rodaków 0 naj-

_Jlmmi między jednostkumi po- Spiewu „Echo", Ral muskowy| ficzniejsze przybycie.

grążonemi w nędzy n społeczeń| „cha będzie redutą młodzie

|/

Początek -o-godzinić 3-j

stwem polskiem. ży, balem dla dorosłych i obej- | południu śpiewu. Polska szkoła dla pol-

Podajemy Wam (dos rozpa| mie najlepszesfery polonji no:) Wstęp 25 centów. | skich dzieci i za darmo, 164 Se-

czy brata cierpiącego: | wojorskiej. Czysty dochód jest prmLm—‘rnnd Ave., prey-East 10-4) ul.

|_ Pomóżcie mu! Nie

-

trade}

.
.

Za najoryginalniejsze Luxmdanny na Polski: Czerw. Krzyż. | Tyle Polski ile Spolskich

w pomaganiu Die] my udzielane będą prercje. KOMITET. [Hum

| szezęśliwym.. Tyle tych, nędza:

|-

Komitet rozda 16 nagród i |

% « i y

6 ek 2g mem]
żyje w rozpaczy Jywartości 200 dolarów

ely oles 0 31922 | biedzie,

:

iż

/

nie słkończymy tak

:

Doborowa muzyka i staranny

| predko, -i

EATR „NOWOŚCI"
ZEWSKI, Zarządca

Tolstss ;"Ordiard 4800;
JOZEF HALICKI, M

Pd a
conan:

12 do 2 po pala to 8:80 wimatt, 5w miednicie do godnióy W
sin w. sou Sire

woe. vou

it C
KI

[W gr3 Ksiądz A, A. Ziarko.
kasia

 
 

Zabawa taneczna |

nie "zaprzestaniemy | nadzór, aby się każdy wykmie -- w miRGRYWKI

odzywać się do Wsszej dobro- nieie bawił, aby bal byt wyra: |

i

Oddział Z. S. P. „Pod Jeden| <---
NETYTYYY

zem towarzyskiego życia polo-| Sttandar" urkgdza 1-go grudnia Muzeum sztuk pięknych. (5 Ave,
9486.

r
EDWARD J. BERO,

Lund 4
cope:"

czynności. |

| N IRVING HIGHm : z Józefa Wysocka. |nji. będzie zadaniem  „Echa",|0 godzinie 4ej po potaniu zaba 80-84" ulica).

-

Wslęp: wolny

" |Wiemy, że w urządzeniu kón-|wę łaneczną z przedstawi miem.|

-

(W poniedziałek i piątek wstęp

wpomiędzy 16 i 17 ulicą, New York City POMOC KALECE | certow i 'baldw- sq Odegrang zostanie

_

arcywesoła| 25 centów).

A
CArm \

\
-

|piatego jesteśmy przekonani, komedja „Góral. | Ogród

-

botani

[w. Wojnieki := ; „mW-tym razem popiszą się mm“ Zabawa i przedstawienie od=|

„Nowy Świat" . ., $5.00 miele. będą się na sali Yorkville Fo-|

fa! | Wea oss | rum, pn. 297 East 84 ulica, New

........ 36.00 Przesyłka listu z Rosji do York...
| Standw Zjedn. kosztu

.
.
|

"Robotnicy polscy wiedzą, jak

ri je 10,000 rubli
ysoko cenić należy żyćie to- od 19-5, Niedziela 1-5 Wstęp „achu i zarabi dział—"25 do

arzyskie, wiedzą co znaczy
we :

-: „7, (In Krauze, zamieszkały po. 1416

'na ~ ulica

'

otrzymał ›dzisiaj a
“flw Pe-

t*

f Nag.1.

i

›

uśmiechu Z - Bronx Park 10

fualnte o godzinie: 7:30 wieczorem

czny: -
Park w pobliżu Pelham Park\
way otwarty codziennie.]
Wstęp: wolny.? | Z POSADY [

Muzeum pi - (T7 ul,) Gezniowle (must dais „Icq; il

i Central Park West. Otwarte

|

są szczęśliwi ż nauczyli się

 
wierzynieć. dada 5 szumów automobi-

4:30. Wstęp wolny. (P. ostatnich modeli z 1921 r.,

|

:

4 czwartek 25 centów),
w

   i. Pp  
i 1po

amid Mew

 


